λυκὸς ἕχμας.) Lupus hiauit. De ijs qui
se aliquid adepturos sperant, sed spe sua
frustrantur. Tradit enim lupum aliquid
raprarum, hiantem ad id accedere. Cum
autem id quod uoluit non adeptus est,
dicunt eum frustra hiaffe.

λύκος ἀετὶ φρίαε χορίων.) Lupus citeum
puteû saltat. De ijs qui frustra in aliqua
re laborant: quòd uè sitiens è puteo bi-
bere, nec præda in puteum delapsa poti-
ri potest.

λύκος χαλῶν.) Aelianus: Precabaf Desi,
ut & sibi opè ferret, & lupos hianres di-
mitteret, qui res ipsius fibi descenderent,
ut ne ipse alijs ridiculus esset, fed illi ipsi.

λύκος κελαιῖος φλαυῖφος δηλατὸς τῶν πτε-
Lupus hians ineptus significat mores.
ὄνειρον ἐπιτίθῃ.

λυκοστῆμας.) Non lupus ex hominibûs,
secundû Arcadicam fabulam: sed tyran-
us ex rege (ἀπ ἀλφειν, εἰδὼν τὰ ἄρκα) fir acerb.

λύκος δέκας.) Lyci decima. Prouerbia-
le est. nam Lycus heros dedicatus erat
iuxta prætoria, ubi assidui erât typhona-
tæ. Erat autem ei triobolum assignatum
iò in dies singulos.

λύκος ἄλξ.) Lupi alæ. De rebus quæ fieri
nequeunt: cum terror ultra uerba non
procedit.

ΛΥC V R G V S, unus ex X oratoribus,
cuius * auus fuit Lycurgus legislator.

Lycurgus Spartiatis, ex postterate
(Herculis ἠρακλείης, pro περκελείης) Pat-
roclis, legislator. Fertur leges suas uel
ex Creta petiisse, uel ab ipso Apolline ac-
cepisse. A Pythia deus appellatus est. In-
stituit etiam uirginum gymnasia: edixit,
ne mariti perpetuò consuerudine uxo-
rum uterentur. Pueros in clypeo nutririi
iussit, & infantes recuus natos in Eurota
lauari. Gymnopædiam quoq; instituit,
qua cogebantur adolefcentes sine uesti-
bus assidui esse in gymnasijs, & publica
certamina uirtutis obire, & sub diuo dor-
mire, & all uenatu. ὁσμοσύνωνσ flagella-
tionem, quæ uirtutis esset exercitatio, re-
tre cædi substituit. Olim enim adolefces
Orthosiz Dianæ immolabatur. Philistio-
num etiam autor fuit, quæ symplosia sunt;
coniunctos cum uoluptatibus labôres
habentia. Neq; enim strâu aliquod sup-
ponebatur conuiuantibus, sed sub cubi-
tis erat excavatum saxum aut lignum. In
aciem prodire iussit sub tibianum cauru,
& ignominiosam uitam morte acerbio-
rem fecit. Ignominiam autè aliquo præ-
claro facinore abolere licuit: id quò Ari-
stodemo cognomêto Trepidò accidit,
ob Pyll desertos ordines, qui ad Plataas
se bene gesta restitutus est in integrum.

Hicse legibus matres, cum filijs ad bellû
exituris clypeos darent, ἢ τὰς ἢ σπῆ τὰς δι-
cebant: hoc est, Aut hunc reporta, aut in
hoc

Explicatio
fomag.

Difficilis
est leges
argi.

Philia.

Ignominia.
Arbitrio
ma.

Matrum
uox.

Phrynichus.
Lyci.
Amipias.

40

50

549
hoc
tera
cam
pbit,
Breuil
habut
hæc
probit
nicam
reges
Ephor
bus
te
Lacedæ
leges
Apollo
transp
ad
sibi
cogere
re
Apollin
iure
quæ
rent,
audito
ges
centi
do
sibi
int
uirtute
compre
côditæ,
tutis
corû
rôrâ:
tam
tas,
ms
domi
ad
cui.
simil
tino
dubio
cacion
& dape
tani,
ns,
cerner
môstr
traria
similes
uenari
que
ad

hoc tempore interfecit. Helonibus cetera officia demādauit, nobilibus bellicam exercitationē. Peregrinos urbe pepulit, corruptelam ē cōmercijs auerit. Breuiloquentiæ & paupertati honorem habuit: quōd illa sapientiæ esset indicium, hæc magistra uirtutis: idq; Apollo comprobabat, qui sæpē monuit ut cauerēt auariciam. Aristocratiam insinuit, & binos reges ex Herculis genere ordinauit: &

* Ephoros, id est inspectores senes, quibus populū parere iussit, oprima quaq; re ē qualibet forma Reipublicæ selecta. Lacedæmonijs iureiurādō obstrictis ne leges abrogarent, * peregrē abijt. Nā cū Apollo ei respondisset, Lacedæmonios tantisper fœlices fore, dū Lycurgi leges nō soluisset: in Crētā profectus, inedia sibi consciuit necē, ne ipse eas abrogare cogreretur. Lycurgus legislator talē nitē

habuit exitum. Rogaturus, ut aiunt, Apollinē de quibusdā reliquis legibus, iureiurando Lacedæmonios adegit, ne quā ex iis quæ iā sancitæ essent, abrogarent, donec redijisset. Qui cum iurasset, audio oraculo, felicē fore urbem, si leges ipsius retincret: non reuertendū sibi censuit, conseruationem legū iureiurando sancitam ratus, & Crissam digressus, sibi ipse manus attulit. Quo Lacedæmonij intellectu, cū eo superioris ætatis uirtutem, tum illo tempore ipsa morte comprobata, xēdē illi dedicāunt: araq; cōdira, quorannis ut heroi sacrificāt. Nā dubio procul Spartanis & perpetuæ uirtutis & imperij causa fuit, cum olim res eorū nihilo meliores essent quàm cæterorū: cū quōd leges eis tulit optimas: tum quōd ut eis uerentur, impulit inuitos, hoc modo. Duos catulos eisdē matris seorsim diuersa ratione aluit, alterū domi obsonijs atq; alijs delicijs, alterū ad uenatum in syluis & montibus exercuit. Cum autem uterq; educationi suæ similis euassisset, ac Spartani de bello finitimo solliciti deliberarēt, utrunq; in con-

cionē pro dixit, se unā cum eis capream & dapes paratas, dixitq;: Non aliā, Spartanis, eausam esse fœlicitatis aut calamitatis, nisi proba aut mala instituta, uobis cernere liceat. Nam hi quidē /catulis demonstratis) eadē matre nati sunt, sed cōtraria ratione educari: ob hoc ipsum dissimiles inter sese euaserunt. Nā alter qui uenari, alter qui ligurire didicit: nihil aliud, si liceat, faciet, simulq; catulū utrumque ad ea quæ parata essent, dimitti ius-

sit. Ac domesticus quidē ad epulas, uenaticus ad capreā accurret, caniq; prostratū lacerauit. Tū denuō Lycurgus: Hęc, inquit, Spartiarē ad uos ptinere putatote; & alios omnes mortales. Qualibus em̄ institutis & legibus uis fueritis, tales uos tē ad labores quā ad delicias euadere necesse erit. Dij enim hominibus omnia distēda propoluerūt (*παιρ' αὐτῶν οἱ θεοὶ μάθην ἰδοῦαι*.) Sequitur ab̄ studiū laboris libertas, fœlicitas, uictoria: delicias uerō setuitus, calamitas, nequicia. Salta dicēdo, Spartanos hortatus est, ut tecepta nitæ ratione mutata, legibus melioribus assueferent. Qui cū obrepserant, non finitimos tantū, sed & omnes alios Græcos illustri uirtute superarunt: ppetuoq; duces, ex quo leges illas suscepunt, ad annos D. fuerūt, breuiq; tēpore niagnā potentiam sunt adepti (*πῶς εἰς ἀναστάσις ἠγῶντο*.)

LYCVRGVS Spartanus legislator, post Troianū bellum anno * octauo natus, patruus Charilai Spartani regis fuit, Eunomij frater. Spartanis imperauit annos * 42. quo enā tempore, p tutor esset nepotis, leges tulit. atq; ipse etiam regnauit annos 18, post quem Nicander

annos 48. Scripsit leges. Lycurgus Lycophronis filius, Atheniensis, genere t teobutades, ex oratorū numero, qui cū Demosthene recessentur: uita inculpatē acta, morbo decedit, relictis filijs. Quos Demosthenes exulans, calumnijs exagitatos liberauit. Get manæ oratione eius, quæ adhuc extāt, sunt: contra Aristogitonem, contra Autolycom, contra Leocratem, contra Lycophronem duo, contra Pasiclē, contra Menæchmum, contra Dcmadem: Apologia aduersus eundē: pro rellatis rationibus: aduersus Ischyriam: aduersus oracula, de uctigalibus, de religione, de sacerdotio, epistolæ, & alia quædam.

LYCOPHRON Chalcidensis, ex Eubœa, filius Ariclis, adoptione uetō Lyci Rhegini, grāmaticus, & poeta tragicus, unus de septē qui Plicias appellātur. Tragediæ eius sunt, Aeolus, Andromeda, Aletes, Aeolides, Elephenor, Hercules, Supplices, Hippolytus, Cassandris, Laïus, Marathonij, Nauplius, Oedipus prior & posterior, Orphanus, Proteus, Pelopidæ, Socij, Telegonus, Chryppus. Ex his disceue seu historica narratio est Nauplius. Scripsit & Alexandram, obsecurum illud poema.

λοιπῶν αὐτῶν τοῦδ' ἑμῶν ἀδικίας. (Solve omnem iniquitatis nexum.

λύπη.) ægritudo, animi sine ratione cōtractio. Itaq; uirum bonum doliturum esse negant. Formæ eius sunt, inuidia, æmulatio, zelotypia, odium, perturbatio ἐπιχθονίς, amentia αἰτία, dolor ὀδύνη, confusio σύγχυσις. Quid hoc mihi doleat, si uerbo mortuus, re ipsa euasero, gloriāq; parauro? Nullū equidem uerbū quod lucro sit, malum duco.